
5 . 1 . 84 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr. L 3/ 11

VERORDNUNG (EWG) Nr. 13/84 DER KOMMISSION
vom 4. Januar 1984

zur Ergänzung der Verordnung (EWG) Nr. 1859/82 über die Auswahl der
Buchführungsbetriebe zum Zweck der Feststellung der Einkommen in den

landwirtschaftlichen Betrieben

DIE KOMMISSION DER EUROPAISCHEN
GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europä­
ischen Wirtschaftsgemeinschaft,

gestützt auf die Verordnung (EWG) Nr. 79/65/EWG
des Rates vom 15 . Juni 1965 zur Bildung eines Infor­
mationsnetzes landwirtschaftlicher Buchführungen
über die Einkommenslage und die betriebswirtschaft­
lichen Verhältnisse landwirtschaftlicher Betriebe in der
Europäischen Wirtschaftsgemeinschaft ('), zuletzt geän­
dert durch die Verordnung (EWG) Nr. 2143/81 (2),
insbesondere auf Artikel 4 Absatz 4, Artikel 5 Absatz 5
und Artikel 6 Absatz 2,

in Erwägung nachstehender Gründe :

In der Verordnung (EWG) Nr. 1859/82 der Kommis­
sion vom 12 . Juli 1982 über die Auswahl der Buchfüh­
rungsbetriebe zum Zweck der Feststellung der
Einkommen in den landwirtschaftlichen Betrieben (3)
ist in Anhang I die Aufteilung der Anzahl der
Buchführungsbetriebe in Italien je Gebiet für das
Rechnungsjahr 1983 nicht festgesetzt worden . Folglich
ist dieser Anhang in diesem Sinn zu ergänzen .

Die in dieser Verordnung vorgesehenen Maßnahmen
entsprechen der Stellungnahme des Gemeinschaftsaus­
schusses des Informationsnetzes landwirtschaftlicher
Buchführungen —

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN :

Artikel 1

In Anhang I der Verordnung (EWG) Nr. 1859/82 wird die Tabelle betreffend Italien wie
folgt ergänzt :

,Ordnungs­
nummer

Bezeichnung der Gebiete
Anzahl der

Buchführungsbetriebe
für das Rechnungsjahr

1983

ITALIEN

Valle d'Aosta
Piemonte
Lombardia
Trentino

Alto Adige
Veneto
Friuli-Venezia Giulia

Liguria
Emilia-Romagna
Toscana
Marche
Umbria
Lazio
Abruzzo
Molise

Campania
Calabria

Puglia
Basilicata
Sicilia

Sardegna

221
222
230
241
242
243
244
250
260
270
281
282
291
292
301
302
303
31 1
312
320
330

206
752

2 641
285
415
851
428
403

1 542
907
502
642
620
269
237
422
471
599
394
698
716

Insgesamt Italien 14 000 :

(') ABl . Nr. 109 vom 23 . 6 . 1965, S. 1859 /65 .
(2) ABl . Nr . L 210 vom 30 . 7 . 1981 , S. 1 . (') ABl . Nr. L 205 vom 13 . 7 . 1982, S. 5 .



Nr. L 3/ 12 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 5 . 1 . 84

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Veröffentlichung im Amtsblatt der Europä­
ischen Gemeinschaften in Kraft .

Sie gilt vom Rechnungsjahr 1983 an .

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem
Mitgliedstaat .

Brüssel , den 4 . Januar 1984
Für die Kommission

Poul DALSAGER

Mitglied der Kommission


